



„Zaawansowane biokompozyty dla gospodarki jutra BIOG-NET”

nr projektu POIR.04.04.00-00-1792/18-00

Projekt realizowany w ramach programu TEAM-NET Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Szczecin, 07.09.2020 r.

DP/371/114/20

informacja na stronę internetową

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 214 000 EUR pn. **Sukcesywne dostawy zużywalnych materiałów i artykułów laboratoryjnych dla potrzeb realizacji projektu BIOG-NET nr umowy POIR.04.04.00-00-1792/18-00**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) – zwanej dalej P.z.p. przekazuje treść zapytań Wykonawców wraz z odpowiedziami i modyfikacją.

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie nam wyjaśnień w sprawie ww. postępowania:

Dotyczy §7 ust. 1 pkt 1) Projektu umowy (Rozdział 3 SIWZ). Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 1) Projektu umowy kary umownej do 0,2% za każdy dzień opóźnienia oraz naliczanie jej od wartości niedostarczonego towaru? **Uzasadnienie:** Zamawiający zgodnie z treścią § 3 ust. 4 Projektu umowy nie będzie zobowiązany do zrealizowania całego jej zakresu, a Wykonawca nie będzie mógł mieć z tego tytułu żadnych roszczeń. Z tego względu naliczanie kary umownej od wartości całej umowy może wpłynąć na jej ocenę jako rażąco wygórowanej w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. Proponujemy zatem aby kara ta była naliczana od wartości niezrealizowanej części danego zamówienia. Dodatkowo obniżenie wysokości kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyrażą zgody na obniżenie procentowego wymiaru kary. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na naliczenie w §7 ust. 1 pkt 1) Projektu umowy kary umownej od wartości netto niezrealizowanej części dostawy, a nie od całości wynagrodzenia.

W związku z powyższym zapis:

§ 7

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku:





„Zaawansowane biokompozyty dla gospodarki jutra BIOG-NET”

nr projektu POIR.04.04.00-00-1792/18-00

Projekt realizowany w ramach programu TEAM-NET Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

- 1) nieterminowego wykonania dostawy, w tym dostawy częściowej lub wykonania jej niezgodnie z zamówieniem pod względem asortymentowym, jakościowym lub ilościowym, w wysokości 0,5 % za każdy dzień opóźnienia, licząc od wartości brutto niniejszej umowy, określonej w § 3 ust. 1,
 - 2) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn niezależnych od **Zamawiającego** lub rozwiązania umowy z przyczyn niezależnych od **Zamawiającego**, w wysokości 10% wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 1,
 - 3) z tytułu odstąpienia od umowy przez **Zamawiającego** z przyczyn, o których mowa w § 9 ust. 1, w wysokości 10% wynagrodzenia wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 1.
2. **Zamawiający** zastrzega sobie prawo do żądania odszkodowania uzupełniającego, gdyby wysokość poniesionej szkody przewyższała wysokość kar umownych.

otrzymuje nowe następujące brzmienie (również z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania nr 2):

„ § 7

1. **Wykonawca** zobowiązuje się zapłacić **Zamawiającemu** kary umowne w przypadku:

- 1) *nieterminowego wykonania dostawy przedmiotu umowy, w tym dostawy częściowej lub wykonania jej niezgodnie z zamówieniem pod względem asortymentowym, jakościowym lub ilościowym, w wysokości 0,5 % za każdy dzień opóźnienia, licząc od wartości netto niezrealizowanej dostawy.*
 - 2) *z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanych dostaw.*
 - 3) *z tytułu odstąpienia od umowy przez **Zamawiającego** z przyczyn, o których mowa w § 9 ust. 1, w wysokości 10% wartości netto umowy określonej w § 3 ust. 1.*
2. **Zamawiający** zastrzega sobie prawo do żądania odszkodowania uzupełniającego, gdyby wysokość poniesionej szkody przewyższała wysokość kar umownych.

Pytanie nr 2:

Dotyczy §7 ust. 1 pkt 2) Projektu umowy (Rozdział 3 SIWZ).

Prosimy o wyjaśnienie, czy **Zamawiający** wyrazi zgodę na zmianę treści §7 ust. 1 pkt 2) Projektu umowy w ten sposób aby wskazana w tym zapisie umownym kara była należna w razie rozwiązania lub odstąpienia od umowy z przyczyn „leżących po stronie Wykonawcy”, a nie tak jak obecnie „niezależnych od **Zamawiającego**”? Uzasadnienie: Zgodnie z zasadą wyrażoną





„Zaawansowane biokompozyty dla gospodarki jutra BIOG-NET”

nr projektu POIR.04.04.00-00-1792/18-00

Projekt realizowany w ramach programu TEAM-NET Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

w art. 471 Kodeksu cywilnego dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi. Dłużnik zatem może bronić się wykazując, że niewykonanie zobowiązania nastąpiło bez jego winy. Zasada ta może doznawać wyjątków, a strony danego stosunku prawnego mogą ją również modyfikować. W świetle powyższego, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o naliczanie kar umownych z tytułu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, a nie z powodu zaistnienia przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Przyczynami niezależnymi od Zamawiającego będą bowiem również przykładowo zdarzenia mogące mieć cechy siły wyższej, a nawet sytuacja opisana w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 niniejszego pisma gdzie dokonano modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 1 Projektu umowy (Rozdział 3 SIWZ). Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do § 1 Projektu umowy dodatkowego zapisu ust. 7, o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do składania pojedynczych zamówień o wartości co najmniej 500,00 złotych netto”. Uzasadnienie: Przedmiotem zamówienia są materiały zużywalne w dużej ilości, ale o niewielkich cenach jednostkowych. Na chwilę obecną Wykonawcy nie są w stanie oszacować kosztów dostaw do Zamawiającego. Rodzi to pytanie o zgodność opisu przedmiotu zamówienia z treścią art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi iż przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niewątpliwie kwestionowany brak możliwości oszacowania kosztów dostawy może rodzić po stronie Wykonawcy dodatkowe koszty w razie ich niedoszacowania, a zatem ma wpływ na sporządzenie oferty. Informacja o wielkości planowanych dostaw powinna zatem znaleźć się w opisie przedmiotu zamówienia. Obecnie sposób sformułowania tego opisu uniemożliwia dokonanie jakiegokolwiek kalkulacji w tym przedmiocie, gdyż Wykonawca nie jest nawet pewien, czy Zamawiający będzie chciał zrealizować cały zakres umowy (do zmniejszenia zakresu świadczenia Wykonawcy upoważnia Zamawiającego treść § 3 ust. 4 Projektu umowy). Prosimy zatem o wskazanie minimalnej wartości zamówienia, co pozwoli grupować dostawy w większe transze, a zatem umożliwi



Uniwersytet Szczeciński
al. Papieża Jana Pawła II 22a
70-453 Szczecin
www.usz.edu.pl

Instytut Nauk o Morzu i Środowisku
ul. Mickiewicza 16a
70-383 Szczecin
tel. 914442465
tel./fax: 914442471





**„Zaawansowane biokompozyty dla gospodarki jutra BIOG-NET”
nr projektu POIR.04.04.00-00-1792/18-00**

Projekt realizowany w ramach programu TEAM-NET Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

usunięcie ww. wątpliwości z punktu widzenia prawidłowości sformułowania opisu przedmiotu zamówienia, dając możliwość oszacowania kosztów dostaw. Zwracamy się o niezwłoczne udzielenie wyjaśnienia ze względu na ubiegające terminy proceduralne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający w Rozdziale III SIWZ, tj. projekcie umowy dokonuje modyfikacji treści poprzez dodanie w § 1 ustępu 7 o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do składania pojedynczych zamówień o wartości co najmniej 500,00 złotych netto”.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.


SPECYALISTA
mgr Anna Kloczkowska
07.09.2020r.


KANCLERZ
mgr inż. Andrzej Jankowski
Z poważaniem